
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА»

ПРИКАЗ

/ / .  О /■ 20/^ п.г.т. Мотыгино № Р ^.-Л

Об организации работы по включению педагогов в разработку и реализацию 
индивидуальных образовательных маршрутов на основе диагностики ФИОКО

В целях развития и совершенствования единой системы научно- 
методического сопровождения педагогических работников, организации ра­
боты по разработке и реализации индивидуальных образовательных маршру­
тов педагогов на основе диагностики ФИОКО, направленных на повышение 
предметных компетенций в рамках предметного тьюторства на территории 
Мотыгинского района 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить муниципальным координатором по данному направле­
нию на территории Мотыгинского района Навроцкую О.Б., начальника от­
дела реализации образовательной политики МКУ «Управление образования 
Мотыгинского района».

2. Муниципальному координатору:
2.1. определить педагогов для участия в работе по разработке и реали­

зации индивидуальных образовательных маршрутов педагогов на основе ре­
зультатов диагностики ФИОКО в 2022 г. по предметам: начальные классы, 
английский язык, информатика;

2.2. довести до сведения руководителей общеобразовательных органи­
заций информацию об участниках работы по предметному тьюторству в со­
ответствии с итогам диагностики ФИОКО, направленной на повышение 
предметных компетенций;

2.3. направить в Красноярский краевой институт повышения квалифи­
кации и профессиональной переподготовки работников образования инфор­
мацию об участниках работы по предметному тьюторству в соответствии с 
итогам диагностики ФИОКО, для включения в совместную деятельность, 
направленную на повышение предметных компетенций;

2.4. осуществлять координацию и контроль действий участников рабо­
ты по совершенствованию профессиональных компетенций в рамках пред­
метного тьюторства по соблюдению сроков выполнения работ.

3. Руководителям общеобразовательных организаций, педагоги кото­
рых включены в систему работы по предметному тьюторству по итогам ди­
агностики ФИОКО, оказывать содействие по сопровождению педагогов в



рамках разработки и реализации индивидуального образовательного мар­
шрута направленного на совершенствование предметных компетенций.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник МКУ 
«Управление образования
Мотыгинского района» С.С.Лысенко


